
ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ

КУБОК РОССИИ ПО СИНХРОННОМУ ПЛАВАНИЮ

мужчины, женщины

22 - 27 ноября 2023 г., 

Калининградская область, г. Калининград

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

СОЛО

РЕЗУЛЬТАТЫ 24 ноября 2023 года

Главный судья Белоусова Ирина ВК

Ассистент рефери Иванова Татьяна ВК

Наблюдатель Расторгуева Маргарита ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 ЧИГИРЕВА Влада 1994 ЗМС Москва-2 96,0009

2 КУЗНЕЦОВА Александра 2008 МС Сборная команда РФ 93,6638

3 АКСЕНОВА Кристина 2006 МС Сборная команда РФ 90,2831

4 АБДУЛЛАЕВА Лаура 2005 МС Московская область-1 89,8371

5 ЗАВЬЯЛОВА Александра 2007 МС Санкт-Петербург-1 89,0817

6 ПОПОВА Валерия 2005 МС Республика Татарстан-1 88,2962

7 АЛМАЗОВА Эльвира 2007 МС Санкт-Петербург-1 87,7986

8 САФОНОВА Ника 2007 КМС Республика Татарстан-2 87,5977

9 БЕЛАЯ Дарья 2006 МС Санкт-Петербург-2 87,5690

10 ДОБРОВОЛЬСКАЯ Анастасия2007 МС Республика Беларусь 86,2582

11 СВЕТЛОВА Вероника 2007 МС Санкт-Петербург-3 85,1122

12 ТИХОНОВА София 2006 МС Москва-1 84,2967

13 ЗУГРОВА Эвелина 2008 МС Москва-2 83,8845

14 КАСТЫРИНА Елизавета 2007 МС Санкт-Петербург-4 83,8122

15 РЫБАЛЬЧЕНКО Анна 2007 МС Калининградская область 83,5559

16 КУЗНЕЦОВА Ирина 2007 МС Свердловская область-1 83,2026

17 ШВЕЦОВА Лика 2006 МС Свердловская область-1 83,1466

18 САЯПИНА Александра 2006 МС Ленинградская область 83,0639

19 КОМОГОРОВА Алина 2007 МС Ленинградская область 82,4604

20 ОЗЕРОВА Полина 2007 МС Московская область-1 82,3657

21 СИНЕЛЬНИКОВА Тамара 2008 МС Ростовская область 82,1301

22 ТОРОПОВА Татьяна 2007 КМС Санкт-Петербург-4 81,3334

23 АЛИМОВА Любовь 2008 МС Московская область-1 81,2698

24 СТРЕЛЬЦОВА Александра2006 МС Ростовская область 78,8456

25 ШАБАЛДИНА Олеся 2008 КМС Свердловская область-2 78,3198

26 ЛЯПИНА Анастасия 2007 КМС Ростовская область 70,7578

27 КРОПОТОВА Анна 2008 КМС Московская область-2 70,7088

28 МАЛЫШЕВА Ульяна 2008 КМС Московская область-2 65,0233

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Соло, результаты

Главный спортивный судья: 

Белоусова И.В. (ВК) 1 / 6
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КУБОК РОССИИ ПО СИНХРОННОМУ ПЛАВАНИЮ

мужчины, женщины

22 - 27 ноября 2023 г., 

Калининградская область, г. Калининград

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

СОЛО

РЕЗУЛЬТАТЫ 24 ноября 2023 года

Главный судья Белоусова Ирина ВК

Ассистент рефери Иванова Татьяна ВК

Наблюдатель Расторгуева Маргарита ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ

1 Сорокина ЕлизаветаВК 1 Горбунова Галина ВК 1 Чебыкина Валерия ВК

2 Капустина ЛарисаВК 2 Гончарова Елена 1К 2 Туркина Дарья ВК

3 Федосеева ЕленаВК 3 Громова Алена 1К 3 Таболина Анастасия 1К

4 Михайленкова ОльгаВК 4 Нечиталюк Марина 1К 4 Лесникова Светлана ВК

5 Чигирева ИринаВК 5 Маретич Милена 1К 5 Безмельникова Ольга ВК

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 11 ЧИГИРЕВА Влада 1994 ЗМС Москва-2 96,0009

E 9,8 9,5 9,8 9,7 9,8 29,3000

Imp 9,8 9,7 9,8 9,5 9,8 29,3000

El.1 9,3 9,2 9,2 9,5 9,5 25,2000 37,4009

El.2 9,4 9,3 9,3 9,5 9,4 29,9733

El.3 9,5 9,1 9,2 9,5 9,6 27,2600

El.4 9,3 9,2 9,2 9,3 9,6 22,2400

El.5 9,3 9,3 9,2 9,5 9,5 28,1000

2 23 КУЗНЕЦОВА Александра2008 МС Сборная команда РФ 93,6638

E 9,5 9,2 9,6 9,6 9,4 28,5000

Imp 9,5 9,5 9,6 9,3 9,5 28,5000

El.1 9,2 9,1 9,1 9,2 9,4 22,0000 36,6638

El.2 9,2 9,1 8,9 9,2 9,3 26,5833

El.3 9,1 9,2 9,0 9,3 9,5 24,8400

El.4 9,2 9,1 9,1 9,1 9,3 27,4000

El.5 9,3 9,1 9,0 9,1 9,3 29,3333

3 24 АКСЕНОВА Кристина 2006 МС Сборная команда РФ 90,2831

E 9,3 8,5 8,9 9,3 9,3 27,5000

Imp 9,4 9,1 9,2 9,2 9,2 27,6000

El.1 8,6 8,8 8,9 8,8 9,3 23,8500 35,1831

El.2 8,7 8,7 9,1 8,8 9,4 28,3733

El.3 8,8 8,7 9,0 8,7 9,4 25,6167

El.4 8,6 8,6 9,0 8,2 9,2 20,9600

El.5 8,6 8,6 8,9 8,2 9,2 26,1000

4 12 АБДУЛЛАЕВА Лаура 2005 МС Московская область-1 89,8371

E 9,0 9,0 9,4 9,0 9,2 27,2000

Imp 9,0 9,0 9,0 9,2 9,1 27,1000

El.1 8,6 8,9 8,6 9,1 9,1 26,6000 35,5371

El.2 8,6 8,9 8,7 9,1 9,1 24,0300

El.3 8,7 8,9 8,8 9,1 9,2 21,4400

El.4 8,6 8,8 8,7 9,1 9,1 25,7133

El.5 8,5 8,9 8,7 9,0 9,2 28,3733

5 5 ЗАВЬЯЛОВА Александра2007 МС Санкт-Петербург-1 89,0817

E 9,0 8,8 8,9 9,2 8,8 26,7000

Imp 9,1 9,2 9,2 8,8 9,0 27,3000

El.1 8,8 8,5 8,9 8,7 8,8 23,6700 35,0817

El.2 8,9 8,7 8,9 8,7 8,9 21,2000

El.3 8,8 8,7 8,8 8,7 8,8 25,4233

El.4 8,9 8,5 8,8 8,7 8,7 27,9467

El.5 8,9 8,5 8,8 8,7 8,8 26,3000
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Главный спортивный судья: 
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Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

6 15 ПОПОВА Валерия 2005 МС Республика Татарстан-1 88,2962

E 8,9 8,6 9,2 9,0 9,1 27,0000

Imp 9,0 8,8 9,0 8,7 8,9 26,7000

El.1 8,7 8,8 8,5 8,5 8,7 23,3100 34,5962

El.2 8,6 8,8 8,6 8,5 8,8 25,1333

El.3 8,5 8,8 8,6 8,6 8,8 27,7333

El.4 8,6 8,8 8,5 8,6 8,8 26,0000

El.5 8,5 8,7 8,4 8,6 8,7 20,6400

7 26 АЛМАЗОВА Эльвира 2007 МС Санкт-Петербург-1 87,7986

E 8,8 8,7 8,8 9,2 8,7 26,3000

Imp 8,7 8,9 9,2 8,7 9,2 26,8000

El.1 8,8 8,6 8,5 8,3 9,0 23,3100 34,6986

El.2 8,9 8,6 8,4 8,5 8,9 26,0000

El.3 8,8 8,7 8,6 8,5 9,1 27,8400

El.4 8,9 8,6 8,6 8,5 9,1 25,2300

El.5 8,8 8,6 8,6 8,4 9,0 20,8000

8 20 САФОНОВА Ника 2007 КМС Республика Татарстан-2 87,5977

E 8,7 8,9 8,8 9,0 9,1 26,7000

Imp 8,9 8,7 8,8 8,5 9,1 26,4000

El.1 8,7 8,6 8,6 8,4 8,9 23,3100 34,4977

El.2 8,6 8,6 8,7 8,6 8,8 25,0367

El.3 8,6 8,6 8,6 8,6 8,8 25,8000

El.4 8,7 8,6 8,7 8,5 8,9 20,8000

El.5 8,7 8,5 8,6 8,4 8,7 27,5200

9 14 БЕЛАЯ Дарья 2006 МС Санкт-Петербург-2 87,5690

E 8,9 8,5 8,9 8,8 8,7 26,4000

Imp 8,9 8,9 8,9 8,8 8,8 26,6000

El.1 8,6 8,5 8,6 8,6 8,7 24,9400 34,5690

El.2 8,7 8,8 8,9 8,9 8,7 21,1200

El.3 8,7 8,8 8,8 8,8 8,8 23,7600

El.4 8,6 8,5 8,6 8,5 8,6 25,7000

El.5 8,5 8,4 8,5 8,5 8,7 27,2000

10 10 ДОБРОВОЛЬСКАЯ Анастасия2007 МС Республика Беларусь 86,2582

E 8,7 8,6 9,0 8,8 8,4 26,1000

Imp 8,9 8,5 8,9 8,6 8,6 26,1000

El.1 8,9 8,9 8,8 8,5 8,5 23,5800 34,0582

El.2 8,6 8,6 8,5 8,5 8,4 25,6000

El.3 8,4 8,4 8,5 8,6 8,6 20,4000

El.4 8,5 8,5 8,4 8,4 8,5 24,5533

El.5 8,3 8,4 8,3 8,4 8,5 26,7733

11 6 СВЕТЛОВА Вероника 2007 МС Санкт-Петербург-3 85,1122

E 8,7 8,5 8,6 8,9 8,4 25,8000

Imp 8,7 8,7 8,7 8,3 8,5 25,9000

El.1 8,6 8,3 8,3 8,4 8,3 22,5000 33,4122

El.2 8,5 8,4 8,2 8,4 8,4 24,3600

El.3 8,6 8,4 8,3 8,4 8,3 26,7733

El.4 8,5 8,5 8,4 8,4 8,3 25,3000

El.5 8,5 8,2 8,2 8,2 8,1 19,6800

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Соло, результаты

Главный спортивный судья: 
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12 27 ТИХОНОВА София 2006 МС Москва-1 84,2967

E 8,7 8,4 8,6 8,5 8,4 25,5000

Imp 8,7 8,4 8,3 8,5 8,6 25,5000

El.1 8,9 8,3 8,3 8,4 8,5 24,3600 33,2967

El.2 8,8 8,4 8,4 8,4 8,4 20,1600

El.3 8,9 8,3 8,2 8,4 8,3 25,0000

El.4 8,8 8,3 8,1 8,2 8,2 22,2300

El.5 8,8 8,2 8,0 8,2 8,4 26,4533

13 25 ЗУГРОВА Эвелина 2008 МС Москва-2 83,8845

E 8,7 8,5 8,2 8,2 8,6 25,3000

Imp 8,7 8,3 8,4 8,6 8,7 25,7000

El.1 8,3 8,2 8,6 8,0 8,6 22,5900 32,8845

El.2 8,1 8,0 8,6 8,1 8,6 26,4533

El.3 8,2 8,0 8,6 8,0 8,5 23,8767

El.4 7,9 7,9 8,7 8,1 8,4 19,5200

El.5 8,0 8,0 8,5 8,0 8,3 24,3000

14 2 КАСТЫРИНА Елизавета2007 МС Санкт-Петербург-4 83,8122

E 8,4 8,1 8,4 8,7 8,4 25,2000

Imp 8,5 8,5 8,6 8,1 8,4 25,4000

El.1 8,4 8,3 8,5 8,3 8,6 22,6800 33,2122

El.2 8,3 8,1 8,4 8,3 8,5 25,0000

El.3 8,2 8,1 8,3 8,2 8,4 26,3467

El.4 8,3 8,0 8,2 8,2 8,6 23,8767

El.5 8,3 8,2 8,5 8,0 8,5 20,0000

15 7 РЫБАЛЬЧЕНКО Анна 2007 МС Калининградская область 83,5559

E 8,5 8,0 8,3 8,6 8,2 25,0000

Imp 8,4 8,6 8,6 8,1 8,6 25,6000

El.1 8,7 8,1 8,7 8,4 8,1 22,6800 32,9559

El.2 8,6 7,9 8,5 8,4 8,2 25,1000

El.3 8,4 7,7 8,3 8,1 8,1 19,6000

El.4 8,3 7,6 8,3 8,2 7,9 26,0267

El.5 8,4 7,8 8,2 8,2 8,0 23,5867

16 8 КУЗНЕЦОВА Ирина 2007 МС Свердловская область-1 83,2026

E 8,3 8,2 8,3 8,5 8,3 24,9000

Imp 8,5 8,4 8,5 8,6 8,6 25,6000

El.1 8,6 8,1 8,5 8,1 8,3 17,4300 32,7026

El.2 8,3 8,0 8,2 8,2 8,2 22,1400

El.3 8,2 8,0 8,1 8,2 8,4 26,1333

El.4 8,3 8,1 8,0 7,9 8,2 21,0600

El.5 8,1 7,9 8,3 8,0 8,3 19,5200

17 16 ШВЕЦОВА Лика 2006 МС Свердловская область-1 83,1466

E 8,6 8,4 8,5 8,6 8,2 25,5000

Imp 8,4 8,2 8,1 8,4 8,5 25,0000

El.1 8,3 8,1 8,4 8,2 8,4 17,4300 32,6466

El.2 8,1 8,0 8,3 8,2 8,3 22,1400

El.3 8,1 7,9 8,2 8,0 8,3 25,9200

El.4 7,8 8,1 8,3 8,2 8,3 23,7800

El.5 7,8 8,0 8,3 7,9 8,2 19,2800

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Соло, результаты

Главный спортивный судья: 
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18 18 САЯПИНА Александра2006 МС Ленинградская область 83,0639

E 8,4 7,7 8,2 8,5 8,2 24,8000

Imp 8,3 8,2 8,5 8,4 8,5 25,2000

El.1 8,3 8,3 8,4 8,2 8,3 26,5600 33,0639

El.2 8,5 8,2 8,4 8,4 8,2 22,5000

El.3 8,4 8,0 8,3 8,4 8,3 25,0000

El.4 8,3 8,0 8,3 8,1 8,3 23,8767

El.5 8,4 8,0 8,2 8,0 8,1 19,4400

19 28 КОМОГОРОВА Алина 2007 МС Ленинградская область 82,4604

E 8,3 7,9 8,3 8,5 8,3 24,9000

Imp 8,2 8,1 8,4 8,4 8,4 25,0000

El.1 8,4 8,0 8,2 7,8 8,3 26,1333 32,5604

El.2 8,3 8,0 8,5 7,8 8,2 17,1500

El.3 8,3 7,9 8,3 7,7 8,3 22,0500

El.4 8,4 7,9 8,2 7,7 8,2 19,4400

El.5 8,2 8,0 8,1 7,8 8,2 23,4900

20 17 ОЗЕРОВА Полина 2007 МС Московская область-1 82,3657

E 8,6 8,2 8,6 8,3 8,0 25,1000

Imp 8,5 8,1 7,9 8,5 8,4 25,0000

El.1 7,8 8,1 8,2 8,3 8,3 17,2200 32,2657

El.2 7,9 8,0 8,1 8,3 8,2 21,8700

El.3 7,8 7,9 8,0 8,3 8,2 25,7067

El.4 7,8 8,0 7,7 8,0 8,0 20,6267

El.5 7,7 8,0 8,2 8,2 8,1 19,4400

21 3 СИНЕЛЬНИКОВА Тамара2008 МС Ростовская область 82,1301

E 8,3 8,2 8,2 8,5 8,5 25,0000

Imp 8,4 8,2 8,2 8,3 8,2 24,7000

El.1 7,9 8,1 8,3 8,1 8,4 22,0500 32,4301

El.2 8,0 7,9 8,0 8,1 8,3 24,1000

El.3 8,1 8,0 8,3 8,2 8,4 26,2400

El.4 7,9 7,8 8,0 8,2 8,4 23,2967

El.5 7,7 7,9 8,3 8,1 8,3 19,4400

22 1 ТОРОПОВА Татьяна 2007 КМС Санкт-Петербург-4 81,3334

E 8,4 7,7 8,3 8,3 8,2 24,8000

Imp 8,5 8,2 8,3 8,2 8,3 24,8000

El.1 7,7 8,0 8,1 7,6 8,5 19,0400 31,7334

El.2 8,0 8,1 8,0 7,7 8,5 25,7067

El.3 7,8 8,1 8,3 7,7 8,4 21,7800

El.4 7,7 7,9 8,1 7,5 8,3 23,7000

El.5 7,6 7,8 7,8 7,5 8,3 22,4267

23 22 АЛИМОВА Любовь 2008 МС Московская область-1 81,2698

E 8,5 7,5 8,3 8,3 7,9 24,5000

Imp 8,2 8,0 8,0 8,3 8,5 24,5000

El.1 8,2 8,2 8,2 8,3 8,2 17,2200 32,2698

El.2 8,3 8,1 8,3 8,3 7,8 22,2300

El.3 7,7 8,0 8,0 8,1 8,0 25,6000

El.4 8,0 8,0 7,8 8,2 7,8 20,6267

El.5 7,9 8,0 8,2 8,1 7,7 19,2000
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24 4 СТРЕЛЬЦОВА Александра2006 МС Ростовская область 78,8456

E 8,2 7,6 7,9 8,1 8,4 24,2000

Imp 8,1 8,0 8,0 8,0 7,9 24,0000

El.1 7,6 7,9 8,0 7,7 8,0 21,2400 30,6456

El.2 7,8 7,7 8,1 7,7 7,9 21,0600

El.3 7,6 7,6 7,7 7,4 7,7 24,4267

El.4 7,4 7,6 7,9 7,4 7,6 21,8467

El.5 7,2 7,3 7,8 7,4 7,7 17,9200

25 13 ШАБАЛДИНА Олеся 2008 КМС Свердловская область-2 78,3198

E 8,2 7,8 7,9 8,2 7,8 23,9000

Imp 7,8 7,8 8,2 7,8 8,1 23,7000

El.1 7,8 7,7 8,1 7,4 8,0 16,4500 30,7198

El.2 7,6 7,6 7,9 7,3 8,2 24,6400

El.3 7,6 7,6 7,6 7,4 8,1 20,5200

El.4 7,4 7,6 7,4 7,3 8,0 21,6533

El.5 7,9 7,8 7,9 7,4 8,1 18,8800

26 21 ЛЯПИНА Анастасия 2007 КМС Ростовская область 70,7578

E 6,8 6,2 6,7 7,7 7,6 21,1000

Imp 7,5 7,3 7,6 7,1 7,9 22,4000

El.1 7,5 6,6 7,3 6,8 7,6 15,1200 27,2578

El.2 6,7 6,8 7,2 6,3 7,4 20,7000

El.3 6,9 6,3 6,8 6,3 6,9 21,3333

El.4 6,6 6,6 6,5 6,3 7,3 19,0433

El.5 6,8 6,6 7,2 6,3 7,3 16,4800

27 19 КРОПОТОВА Анна 2008 КМС Московская область-2 70,7088

E 8,0 7,1 7,6 8,1 7,9 23,5000

Imp 7,8 7,8 7,9 7,8 7,6 23,4000

El.1 7,7 7,6 7,0 7,7 7,6 16,0300 23,8088

El.2 7,2 7,6 7,2 7,7 7,8 24,0000

El.3 7,3 7,3 7,6 7,7 7,9 22,6000

El.4 7,6 7,5 7,8 7,7 7,6 18,3200

El.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000

28 9 МАЛЫШЕВА Ульяна 2008 КМС Московская область-2 65,0233

E 7,8 6,8 7,6 8,0 7,8 23,2000

Imp 7,6 7,7 7,8 7,8 7,8 23,3000

El.1 7,5 6,8 8,1 7,5 7,9 18,3200 18,5233

El.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000

El.3 7,2 6,5 7,2 7,3 7,5 20,9767

El.4 6,9 6,9 7,0 7,0 7,5 22,2933

El.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Соло, результаты

Главный спортивный судья: 
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